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PART A – BID SUBMISSION 

Replace: 829-2014 Bid Submission with 829-2014 Addendum 1 - Bid Submission.  The following is a summary of 
changes incorporated in the replacement Bid Submission: 

Form B(R1): Add Items A.1 b) i) . Watermains, 150 mm (Long Hydrant Lead), Trenchless Installation, 
Class B Sand Bedding, Class 3 Backfill. 

Page numbering on some forms may be changed as a result. 

PART B – BIDDING PROCEDURES 

Revise: B2.1 to read: The Submission Deadline is 12:00 noon Winnipeg time, September 16, 2014 

PART E – SPECIFICATIONS 

Add: E3.4: Items B.1 and B.2 are for the restoration of areas necessary for the completion of the 
work shown on the plans.  Restoration of areas damaged by the Contractor or 
necessitated by the failure of the Contractor methods or equipment such as the holes to 
retrieved drilling heads outside of the designated receiving pits will be at the Contractor’s 
expense.  No additional compensation will be provided. 

Revise: E5.2: add: If the Contractor is required to shutdown to operations for more than two (2) hours during 
a given day, that day will not be counted against allowed Working Days provided it is 
properly logged and verified. 

Revise: E8.2: add: Water Service interior to frost box and buildings to be copper tube, hard drawn, Type L 
suitable for potable water service. 

Revise: E8.4: add: Because of the proximity to the exterior wall, Contractor to include Frost Box around 
service to protect from freezing.  Frost Box to be 450 mm diameter corrugated galvanized 
culvert pipe to a minimum depth of 2 m. 
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829-2014 ADDENDUM 1  

BROOKSIDE CEMETERY WATER SERVICE RENEWALS  

 ISSUED: September 11, 2014  
BY: Bill Nairn, P.Eng.  

URGENT 

PLEASE FORWARD THIS DOCUMENT TO 
WHOEVER IS IN POSSESSION OF THE BID 
OPPORTUNITY 
 

TELEPHONE NO.  (204) 453-2301 
 
THIS ADDENDUM SHALL BE INCORPORATED 
INTO THE BID OPPORTUNITY AND SHALL 
FORM A PART OF THE CONTRACT 
DOCUMENTS 
Template Version: A20131129 

 
 

Please note the following and attached changes, corrections, additions, deletions, information and/or instructions 
in connection with the Bid Opportunity, and be governed accordingly.  Failure to acknowledge receipt of this 
Addendum in Paragraph 10 of Form A: Bid may render your Bid non-responsive. 
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Revise: E8.6: to read: Contract Unit Price to be full compensation for all materials and labour necessary to 
make the connections, install frost box, install meters, restore the floor slab and 
construction areas and remove or abandon existing service.  If there is a charge by the 
City for the renewing the meter, the Contractor will be reimbursed for the fee charge by 
the City. 

Clarification: Question: Can pipe under Brookside be bell and spigot C900?  

  Response: The 200 mm watermain is to be fusible PVC in accordance with E9.1.  
Hydrant leads can be bell and spigot C900 in accordance with The City of Winnipeg 
Standard Construction Specifications. 

  Question:  Will Dillon Consulting Limited (Dillon) be inspecting connections to the City 
mains and submitting As-builts to the City in lieu of inspection permits from the City? 

  Response:  Yes, Dillon will be inspecting connections. 

  Question:  Can Contractor install larger diameter sleeve (instead of 25 mm irrigation 
sleeve) to accommodate multiple different pipe size and material options? 

  Response:  No, irrigation sleeve to be as indicated in plans. 

  Question:  Is the Contractor required to remove the existing tee on the existing 250 mm 
watermain on Notre Dame Avenue where the existing connection is to be abandoned? 

  Response:  Yes, tee is to be removed in accordance with CW-2110-R11 3.16.3.2. 

 

 


